

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	วางรางระบายน้ำสำเร็จรูป											
สถานที่ดำเนินงาน	บ้านเทียม ม.12 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝือ จังหวัดอุดรธานี											
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝือ จังหวัดอุดรธานี											
ลักษณะงานโดยสังเขป	วางรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดเฉลี่ย 30x30 cm. ยาว 248 m.											
ราคากลางคำนวณ ณ												
	เป็นเงิน	439,000.00	บาท ตัวอักษร สีแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน									
บัญชีประมาณราคากลาง	<ol style="list-style-type: none"> 1. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม จำนวน 2 แผ่น 2. ผังบริเวณพื้นที่ดำเนินงานโครงการ 3. 4. 5. 											
รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%;">1) นายสุพจน์ หริตกุล</td> <td style="width: 20%;">ตำแหน่ง</td> <td style="width: 30%;">ผู้อำนวยการกองช่าง</td> </tr> <tr> <td>2) พันจ่าเอกไชยยนต์ แก้วหางค์</td> <td>ตำแหน่ง</td> <td>หัวหน้าสำนักปลัด</td> </tr> <tr> <td>3) นายกอบชัย ไชยธรรมมา</td> <td>ตำแหน่ง</td> <td>นายช่างโยธา</td> </tr> </table>			1) นายสุพจน์ หริตกุล	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	2) พันจ่าเอกไชยยนต์ แก้วหางค์	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	3) นายกอบชัย ไชยธรรมมา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา
1) นายสุพจน์ หริตกุล	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง										
2) พันจ่าเอกไชยยนต์ แก้วหางค์	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด										
3) นายกอบชัย ไชยธรรมมา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา										

รายละเอียดโครงการ



โครงการ	วางรางระบายน้ำสำเร็จรูป		
ปริมาณงาน	ขนาดเฉลี่ย 30x30 cm. ยาว 248 m.		
สถานที่	บ้านเต็ม ม.12 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝ่อ จังหวัดอุดรธานี		
ระยะเวลาดำเนินงาน	60	วัน	
ที่ม่างประมาณ	ข้อบัญญัติ ประจําปีงบประมาณ 2567		
ผู้ระบุพื้นที่ตั้งโครงการ	1	นายทวน ช่างแคน	ตำแหน่ง นายก อบต.เขื่อน้ำ
	2	นายศรี ลาพา	ตำแหน่ง รองประธานสภาและส.อบต.เขื่อน้ำ หมู่ 12

ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) (แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2566) ลำดับที่ 9 หน้า 15

โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านเต็ม หมู่ 12 จากนางเพ็ง ถึง นางรัตนา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเลขที่	1	นายสุพจน์ หริตกุล	ผู้อำนวยการกองช่าง
	2	พันจําเอก ไชยยนต์ แก้วหวงค์	หัวหน้าสำนักปลัด
	3	นายกอบชัย ไชยธรรมมา	นายช่างโยธา

ราคากลาง ณ วันที่ ราคา 439,000.00 บาท

คณะกรรมการตรวจรับ คำสั่งเลขที่	1	4
	2	5
	3	6

ผู้ควบคุมงาน	1	หัวหน้าผู้ควบคุมงาน
	2	ผู้ควบคุมงาน

หมายเหตุ

- แบบ ผด.1 ลำดับที่ 30

.....

.....

.....

.....

.....

.....

สัญญาจ้าง	เริ่มสัญญา	สิ้นสุดสัญญา
งบประมาณจัดสรร	439,000.00 บาท	
ราคาจ้าง		บาท

ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป
บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒
ขนาดเฉลี่ย ๓๐x๓๐ เซนติเมตร ยาว ๒๔๘ เมตร
ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี
วันที่ ๒๙ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๗
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๑

เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เรื่องที่ ๑

- แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒ ขนาดเฉลี่ย ๓๐ X ๓๐ เซนติเมตร ยาว ๒๔๘ เมตร ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี

เรื่องที่ ๒

- อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

มติที่ประชุม

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๒

- เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว
-ไม่มีเนื่องจากเป็นการประชุมโครงการครั้งแรก

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๓

เรื่องที่ ๑

- เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา
การกำหนดราคากลางโครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป
บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒ ขนาดเฉลี่ย ๓๐ X ๓๐ เซนติเมตร
ยาว ๒๔๘ เมตร
ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี

มติที่ประชุม

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๔

เรื่องอื่น (ถ้ามี)

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป
บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒
ขนาดเฉลี่ย ๓๐ x ๓๐ เซนติเมตร ยาว ๒๔๘ เมตร
ในวันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๗
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝือ จังหวัดอุดรธานี

ผู้มาประชุม

ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายสุพจน์ หริตกุล	ผู้อำนวยการกองช่าง		ประธานกรรมการ
๒	พันจ่าเอกไชยยนต์ แก้วหวงค์	หัวหน้าสำนักปลัด		กรรมการ
๓	นายกอบชัย ไชยธรรมมา	นายช่างโยธาชำนาญงาน		กรรมการ

เริ่มประชุมเวลา ๑๓.๐๐ น.

เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว นายสุพจน์ หริตกุล กล่าวเปิดประชุมและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เรื่องที่ ๑

- แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒ ขนาดเฉลี่ย ๓๐ x ๓๐ เซนติเมตร ยาว ๒๔๘ เมตร ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝือ จังหวัดอุดรธานี
- อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรื่องที่ ๒

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

- ไม่มี -

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องเพื่อพิจารณา

๓.๑ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒

การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์กำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ อาศัยอำนาจตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ข้อ ๑๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นผู้ทำหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบกับพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

“ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

แนวทางวิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. งานก่อสร้างที่ต้องคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์

- กิจกรรม การกระทำ การประกอบ การติดตั้ง และหรือการดำเนินการอื่นใด เพื่อก่อให้เกิดเป็นสิ่งก่อสร้าง ได้แก่ อาคาร โครงสร้าง ระบบสาธารณูปโภค หรือสิ่งอื่นใด ซึ่งมีลักษณะคงทนถาวรและใช้ประโยชน์ได้
- ให้หมายความรวมถึง การปรับปรุง การรื้อถอน การต่อเติม และการซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างดังกล่าวด้วย

๒. องค์ประกอบคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ในการจ้างก่อสร้างแต่ละครั้ง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย ประธานซึ่งเป็นข้าราชการหรือเทียบเท่า ๑ คน และกรรมการอย่างน้อย ๒ คน ควรแต่งตั้งจากข้าราชการหรือเทียบเท่า โดยคำนึงถึงลักษณะงาน หน้าที่ และความรับผิดชอบของผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นสำคัญ และควรมีผู้มีความรู้เกี่ยวกับการประมาณราคา ร่วมเป็นกรรมการด้วย

กรณีจำเป็นหรือเพื่อประโยชน์ของทางราชการจะแต่งตั้งบุคคลภายนอกซึ่งไม่มีส่วนได้ส่วนเสียกับการก่อสร้างนั้นร่วมเป็นกรรมการด้วยก็ได้

๓. อำนาจหน้าที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- มีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ครั้งนั้นให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

- นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้าง และหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคาหรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน

- ในกรณีราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางหรือผู้ที่เกี่ยวข้องแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้ สตง. ทราบโดยเร็ว

- ค่าตอบแทนของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามที่กระทรวงการคลังกำหนด

๔. ระยะเวลาการใช้ราคากลาง

- กรณีที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณไว้แล้ว และยังไม่ประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ประกาศร่างขอบเขตของงาน ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางก่อสร้างนั้น

- ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐมอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ประกาศร่างขอบเขตของงาน

“เจ้าหน้าที่” หมายความว่า ผู้มีหน้าที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการบริหารพัสดุ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีอำนาจให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐ

เพื่อให้การดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และตามมติคณะรัฐมนตรี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งได้พิจารณากำหนดราคากลางทบทวนงานโครงการดังกล่าว

รายละเอียดประกอบในการพิจารณากำหนดราคากลางดังนี้

๑. วงเงินงบประมาณอนุมัติดำเนินโครงการ ข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐ แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้า ๑๕ ลำดับที่ ๙ โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒ จากบ้านนางเพ็ง ถึง นางรัตน ขนาดเฉลี่ย ๓๐ x ๓๐ เซนติเมตร ยาว ๒๔๘ เมตร ตั้งไว้ ๔๓๙,๐๐๐ บาท

๒. ในการทบทวนคำนวณหาราคากลาง ใช้ตาราง Factor F งานทางดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ % ใช้ค่าในการคำนวณ ๑.๓๖๔๒ (แนบท้าย) และตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาน้ำมันดีเซลที่ ๓๓.๐๐-๓๓.๙๙ บาท/ลิตร

๓. บัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๖๖ (แนบท้าย)

๔. ดำเนินการคำนวณหาราคากลางตามแบบสำรวจองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ และตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น

นายกอบชัย ไชยธรรมมา
กรรมการ

ให้คณะกรรมการพิจารณารายละเอียดโครงการวางวางระบายน้ำ
สำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒ ตามแบบแสดงรายการปริมาณและราคา (ปร.๔)
แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) โดยได้คำนวณราคากลางในงานก่อสร้างเป็น
ราคากลาง ณ วันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน
๔๓๙,๐๖๑.๔๗ บาท คิดเป็นเงินประมาณ ๔๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท คิดจาก

- งานทาง ค่างานต้นทุน ๓๒๑,๘๔๕.๓๘ บาท
- ค่า Factor F = ๑.๓๖๔๒ (งานทาง)
- ราคากลางมีกำหนดให้ดำเนินการไม่เกิน ๓๐ วัน
- รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

ประธาน

ช่างผู้ประมาณการได้นำเสนอรายละเอียดต่างๆ ต่อที่ประชุมแล้ว
หากคณะกรรมการท่านใดมีข้อสงสัยที่จะสอบถามหรือเสนอแก้ไขในรายละเอียด
ขอให้เสนอต่อที่ประชุมได้หากไม่มี จะขอมติที่ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง
ตามรายละเอียดที่ได้เสนอต่อที่ประชุม

มติที่ประชุม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง
เป็นเงินจำนวน ๔๓๙,๐๐๐.๐๐ บาทเป็นราคากลางในการจัดจ้างโครงการ
วางวางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้านเทื่อม หมู่ ๑๒ ด้วยคะแนนเสียงเอกฉันท์
๓ เสียง และกำหนดให้ราคากลางมีผลนับจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้
ให้ความเห็นชอบราคากลาง

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่น (ถ้ามี)

- ไม่มี -

ปิดการประชุมเวลา ๑๔.๓๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้จัดการรายการประชุม

(นายกอบชัย ไชยธรรมมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.



กรรมการ

(ไชยยนต์ แก้วหวงค์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสุพจน์ หริตกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น

.....
.....

(ลงชื่อ)



(นายพุทธิรัตน์ พวงสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

พิจารณา

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

.....

(ลงชื่อ)



(นายทวน ช่างแคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดเฉลี่ย 30x30 cm. ยาว 248 m.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทื่อม ม.12 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมคำนวณ ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดเฉลี่ย 30x30 cm. ยาว 248 m.	322,288.00	1.3642	439,665.29	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลความหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				439,665.29	- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
คิดเป็นเงินประมาณ				439,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ หริตกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

พ.จ.อ.

(พันจ่าเอกไชยชนด์ แก้วหวงค์)

หัวหน้าสำนักปลัด

.....

(นายกอบชัย ไชยธรรมมา)

นายช่างโยธา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

 เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ อนุมัติ ไม่อนุมัติ

.....

(นายพุทธิรัตน์ พวงสมบัติ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

.....

(นายทวน ช่างเคน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ระยะเวลาปี 2567 - 2568												หมายเหตุ	
		เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.		
1	สำรวจ ประมาณการ	██████████													
2	พิจารณางบประมาณ		██████████												
3	ประกวดราคา / สอบราคา		██████████												
4	ลงนามสัญญา		██████████												
5	ดำเนินการก่อสร้าง		██████████												
6	ตรวจรับการจ้าง			██████████											



(นายกอบชัย ไชยธรรมมา)
นายช่างโยธา



(นายพุทธรัตน์ พวงสมบัติ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ



(นายสุพจน์ หริตกุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง



เห็นชอบ , อนุมัติ
(นายทวน ช่างแคน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

ผังบริเวณดำเนินโครงการ
บ้านเพื่อม ม.12 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี



โครงการ	วางวางระบายน้ำสำเร็จรูป
ปริมาณงาน	ขนาดเฉลี่ย 30x30 cm. ยาว 248 m.
สถานที่	บ้านเพื่อม ม.12 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี
ระยะเวลาดำเนินงาน	60 วัน
ที่างบประมาณ	ข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ 2567
งบประมาณ	439,000.00 บาท

ผู้เสนอ และระบุพื้นที่ตั้งโครงการ


นายพน ช่างแคน
นายก อบต.เขื่อน้ำ


นายศรี ลาพา
รองประธานสภาและส.อบต.เขื่อน้ำ หมู่ 12

รูปภาพพื้นที่ดำเนินโครงการ
บ้านเทียม ม.12 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี



โครงการ	วางวางระบายน้ำสำเร็จรูป
ปริมาณงาน	ขนาดเฉลี่ย 30x30 cm. ยาว 248 m.
สถานที่	บ้านเทียม ม.12 ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านฝืด จังหวัดอุดรธานี
ระยะเวลาดำเนินงาน	60 วัน
ที่มางบประมาณ	ข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ 2567
งบประมาณ	439,000.00 บาท

ผู้เสนอ และระบุพื้นที่ตั้งโครงการ

นายทวน ช่างแคน
นายก อบต.เขื่อน้ำ

นายศรี ลาพา
รองประธานสภาและส.อบต.เขื่อน้ำ หมู่ 12



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ผนวก 1	Factor F ผนวก 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.3557
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2933
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2567
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2530
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2290	1.2480
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2230	1.2418
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370

3

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1.3	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน			
1.3.1	ดินทั่วไป	ลบ.ม.	112	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	142	ปริมาณตั้งแต่ 25-100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม.
		ลบ.ม.	168	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือขุดลึกเกิน 1.50 ม.
1.3.2	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	220	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	271	ปริมาณตั้งแต่ 25-100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม.
		ลบ.ม.	320	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือขุดลึกเกิน 1.50 ม.
1.4	งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ	ลบ.ม.	112	ขนจากกองใกล้อาคาร และปรับระดับ
1.5	งานวัดคูรอกันหลุม	ลบ.ม.	117	ใส่อิฐห้รอกันหลุม
		ลบ.ม.	104	ใส่ทรายรอกันหลุม
1.6	งานผสมและเทคอนกรีต (กรณีผสมเอง)			
1.6.1	คอนกรีตขยาย	ลบ.ม.	426	รอกันหลุม
1.6.2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	466	ทางเท้า ทางระบายน้ำบ่อพัก ถนนภายในบริเวณ
		ลบ.ม.	532	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
		ลบ.ม.	579	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น

Onestockhome 8th Anniversary

ราคาคงที่กว่า 2 ปี งบประมาณส่วนกลางรวมมูลค่า 26,000 บาท สิ้นสุดเดือนสิงหาคมนี้

โปรโมชันทั้งหมด

ราคา (บาท) / ท่อน 1,365.00

จำนวน (ท่อน) 5

น้ำหนักรวม (กก.) 630.00

ราคารวม (บาท) 1,365.00

รหัสสินค้า 38116082

เพิ่มลงในรถเข็น

เว็บไซต์นี้ใช้คุกกี้เพื่อวัตถุประสงค์ในการปรับปรุงประสบการณ์ของผู้ใช้ให้ดียิ่งขึ้นอ่านเพิ่มเติมที่นี่

02-023-9921

Da Home

ดูโอบชอบออนไลน์

ตะแกรงรางน้ำ 25 ซม. x 1ม. x 3ม.

รหัสสินค้า 10292617

฿686.00

จำนวน 1

เพิ่มลงในรถเข็น

จัดส่งฟรี

บริการของเรา ตลอด 24 ชั่วโมง

7/10/2021 25/07

144	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ลึก 0.30 ม.	ท่อ	442.06	442.06	442.06	442.06	485.98	461.68	759.3										486.53
145	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ลึก 0.40 ม.	ท่อ	599.07	599.07	599.07	599.07	658.82	626.17	986.79										667.16
146	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ลึก 0.50 ม.	ท่อ	911.21	911.21	911.21	911.21	1,002.80	1,053.27	1,316.62										1,002.53
147	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ลึก 0.80 ม.	ท่อ	1,523.36	1,523.36	1,523.36	1,523.36	1,575.70	1,759.61	2,200.00										1,675.56
148	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ลึก 1.00 ม.	ท่อ	2,243.93	2,243.93	2,243.93	2,243.93	2,486.22	2,591.56	3,236.25										2,467.83
149	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ลึก 1.20 ม.	ท่อ	3,385.98	3,385.98	3,385.98	3,385.98	3,722.43	3,906.41	4,885.98										3,722.96
150	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ลึก 0.30 ม.	ท่อ	449.53	449.53	449.53	449.53	494.39	518.09	648.00										494.26
151	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ลึก 0.40 ม.	ท่อ	694.39	694.39	694.39	694.39	763.55	821.50	1,027.10										769.96
152	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ลึก 0.50 ม.	ท่อ	1,101.67	1,101.67	1,101.67	1,101.67	1,212.15	1,272.90	1,591.99										1,212.02
153	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ลึก 0.80 ม.	ท่อ	1,863.55	1,863.55	1,863.55	1,863.55	2,021.50	2,152.34	2,690.65										2,045.53
154	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ลึก 1.00 ม.	ท่อ	2,923.36	2,923.36	2,923.36	2,923.36	3,215.08	3,376.84	4,220.56										3,215.22
155	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสี่เหลี่ยม ปากสี่เหลี่ยม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ลึก 1.20 ม.	ท่อ	3,792.52	3,792.52	3,792.52	3,792.52	4,171.90	4,380.37	5,475.70										4,171.16

ขนาดท่อ(ม.)	จำนวน / เทียว(ม.)	ค่าวางและ กลบกลับ (บาท / ม.)	ปริมาตรท่อ รวมช่องว่างภายใน (ลบ.ม.)	BEDDING คอนกรีตหยาบ(ลบ. ม.)
Ø0.30	48	140	0.126	0.12
Ø0.40	32	140	0.212	0.18
Ø0.50	24	250	0.322	0.25
Ø0.60	24	345	0.447	0.32
Ø0.80	18	421	0.770	0.50
Ø1.00	10	510	1.169	0.75
Ø1.20	8	575	1.651	1.00
Ø1.50	5	635	2.545	1.45



บริษัท ธนानนท์ คอนสตรัคชั่นโปรดักส์ จำกัด

อ หมู่ที่ 20 ตำบลโพพานาม อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี 41130
081-2610957 , 093-3239779

ใบเสนอราคา

วันที่ 21/08/2567

เรื่อง : แจ้งราคาวัสดุก่อสร้าง

เรียน : ผอ.กองช่าง อบต.เขื่อน้ำ ตำบลเขื่อน้ำ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

บริษัทฯ มีความยินดีที่จะเสนอราคาสินค้าให้กับท่านพิจารณา ดังต่อไปนี้ :

NO. รายการ

1	รางน้ำ 0.30x0.30(สวต 10 เส้น)	ราคา	480.00	บาท/ต่อเมตร
2	รางน้ำ 0.30x0.30(สวต 12 เส้น)	ราคา	510.00	บาท/ต่อเมตร
3	ผ้าปิดรางน้ำ 0.05x0.24x1.00 /	ราคา	280.00	บาท/ต่อผ้า
4	ค่าขนส่งรถยก(1ท.บรรทุกได้70เมตร)	ราคา	2,500.00	บาท/เที่ยว

** กำหนดเป็นราคา 30 วัน

ราคาอาจเปลี่ยนแปลงได้เนื่องจากราคาวัสดุขุดไม่คงที่

ราคารวมภาษี

ขอแสดงความนับถือ

(อมิตา ดารุนลิม)

วันที่พิมพ์ : 18/8/2566 14:26:05

* 20. โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 321,000 บาท
 เชื่อน้ำ บ้านเทื่อม หมู่ 11

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป บ้าน
 เทื่อม หมู่ 11

จากบ้านนางบุษกร ศรีใสแก้ว ถึง บ้านนางยุพิน ภูดารัตน์
 ขนาดเฉลี่ย 30x30 เซนติเมตร ยาว 180 เมตร

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
 ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ
 ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570) (เพิ่มเติมครั้ง
 ที่ 1/2566 ลำดับที่ 16 หน้า 13)

* 21. โครงการวางรางระบายน้ำสำเร็จรูป องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 439,000 บาท
 เชื่อน้ำ บ้านเทื่อม หมู่ 12

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อม
 บ่อพัก บ้านเทื่อม หมู่ 12 ขนาดเฉลี่ย 30 x 30 เซนติเมตร
 ยาว 248 เมตร

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
 ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ
 ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566

ลำดับที่ 133 หน้า 258 ลำดับที่ 9 หน้า 15

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมติดตั้งระบบสูบน้ำพลังงาน
 แสงอาทิตย์ บ้านนาสี หมู่ที่ 14 จำนวน 397,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมติดตั้งระบบสูบน้ำ
 พลังงานแสงอาทิตย์ บ้านนาสี หมู่ที่ 14
 ตามรายการดังนี้

1. ค่าวัสดุและอุปกรณ์งานเจาะบ่อบาดาล
2. ค่าดำเนินการตาม พรบ. น้ำบาดาล 2520
- 2.1 ค่าอนุญาตเจาะบ่อบาด

กวิ ลัง เภ็ญ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2566

ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน

2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการเดิม				โครงการที่เปลี่ยนแปลง			
	โครงการ/วัตถุประสงค์/เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ	ปีดำเนินการ	ปีดำเนินการ	ปีดำเนินการ	ปีดำเนินการ
9	โครงการลอก รางระบายน้ำ หมู่ 12 บ้านเทอม นางเพ็ง - นางรัตนา วัตถุประสงค์ เพื่อแก้ไขปัญหา น้ำท่วมขังในชุมชน	งบปี 2567 600,000 งบปี 2570 600,000	66 / 67 / 68 / 69 / 70	กองช่าง	66 / 67 / 68 / 69 / 70	งบปี 2567 600,000 งบปี 2570 600,000	กองช่าง	66 / 67 / 68 / 69 / 70
	เป้าหมาย/ผลผลิต ลอกรางระบายน้ำ 2 ฝั่ง ฝังละ 600 เมตร							
	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ ช่วงฤดูฝนไม่มี น้ำท่วมขังบ้านเรือน ของประชาชน							

บ.ที่	ช่วงเวลา ที่ถือเริ่มจัดท	รายการ/จำนวน(หน่วย)	เงินงบประมาณ		เงินนอกงบประมาณ	วิธีการจัดหา	กำหนดส่งมอบ (วัน)	หมายเหตุ
			แผนงาน/งาน/ประเภท	จำนวนเงิน(บาท)				
	พ.ย.66 - ก.ย.67	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทลุมข้าว หมู่ 2 จากบ้านนางอมร ถึง บ้านสีจาลย์	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	324,000		เฉพาะเจาะจง	60 วัน	
	พ.ย.66 - ก.ย.67	โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านเชื่อม หมู่ 12 จากทางเข้าหน้าวัดป่าโนนวิเวก ถึง นานายวิเชียร วงษ์ลา	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	60,000		เฉพาะเจาะจง	60 วัน	
	พ.ย.66 - ก.ย.67	โครงการวางระบบน้ำสำเร็จรูป องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำบ้านเชื่อม หมู่ 11	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	321,000		เฉพาะเจาะจง	60 วัน	
	พ.ย.66 - ก.ย.67	โครงการวางระบบน้ำสำเร็จรูป องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำบ้านเชื่อม หมู่ 12	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	439,000		เฉพาะเจาะจง	60 วัน	